仁愛高農 113學年度第 1學期 第 1次圖書館選書小組會議紀錄

主席 張海豐 紀錄 張海豐

開會時間 114年 2月 25日 16:05 開會地點 圖書館二樓

出
席
人
員

列
席
人
員

主席報告：目前購書經費 90,000元，含固定資產 60,000元，優質化 30,000元，預計今年度分 3或 4次採買。

提案討論：

一、 整理 114年 2月 21日以前各來源推薦書單，如螢幕投影，請討論。

決議：購書清單如附件，後續請圖書館再度覆核剔除已有館藏之書籍。

臨時動議：無

散會：(同日下午 4:50)

附件

序號 書名

1 OpenTelemetry學習手冊

2 容器底層原理運作：containerd剖析實戰精要

3 用 Scratch學 AI體感互動程式設計

4 AI讀心數：推薦系統演算法核心程式碼精通

5 超簡單 Python+MicroPython 物聯網應用：堆積木寫程式輕鬆學習軟硬體整合

6

AI繪圖完全攻略：Midjourney、Leonardo.Ai、DALL·E、ChatGPT、Copilot、

Canva GPT、MS Designer

7 世界歷史探險套書【第一輯】（1～4集）

8 只是開玩笑，竟然變被告？：中小學生最需要的 24堂法律自保課

9

ChatGPT 萬用手冊 2025 春季號：GPT-4o/o1、GPTs、Canvas、DALL-E 3、

Copilot、Claude 3.5、Gemini 1.5、NotebookLM

10

格林法則單字記憶法【修訂版】：音相近、義相連，用轉音六大模式快速提升

6000單字學習力

11 圖解一本讀通高中英文系列：基礎英文文法＋英文詞性與慣用法（共二冊）

12 彩圖初級英文文法 Let's See!（解答別冊+寂天雲隨身聽 APP）

13 完全壯陽食譜

14

撿到好運的正向吸引力：年收 47億書店社長從撿垃圾學到的 12個人生幸福指

南

15 捨得自己：金剛經的日常實踐

16

正念解憂的佛貓：喚醒「內觀療癒」力量，不受困於壓力、煩惱與迷惘的無止

循環，領悟平靜智慧的練習

17

ChatGPT 4實戰應用：GPT-4o、GPTs、Customize GPT、Cursor AI、Chat

AI、Chat BI 讓 AI成為你的超級助手！

18 瑜伽體位教科書：針對體型的高矮胖瘦，有不同的指導和動作解說！

19 鑄鐵鍋家料理 2.0：以原味創造美味！100道活用鎖水烹調技法的幸福料理

20

黃婉玲的減醣家常菜：56道融入老台菜技法的減醣佳餚，輕鬆打造日日豐盛

餐桌

21 辜韋勳的藝饗烘焙

22 全素茶點の幸福配方

23

巴黎星級名店 La Pâtisserie Cyril Lignac 甜點大全：法國國民主廚黎涅克

的 55道經典食譜

24 劉博仁不藏私的抗老秘密

25

把身體的脈 零基礎學中醫脈診：常見脈象、相似脈象、相對脈象及一般疾病

脈診法，簡單易懂、一目瞭然，輕鬆理解中醫脈診之道

26 智典．三十六計

27

文豪也愛學驢叫！你不會相信的荒謬歷史小故事：不是不教，是怕學生都在

笑……被老師藏起來的爆笑歷史課

28 童話裡的心理學

29 新．如何閱讀一首詩

30 少年來了【新裝紀念版】

31 永不告別

32 素食者

33

臺灣濕地誌――從東亞文明到臺灣與周遭島嶼的濕地變遷、人群流動與物種演

替史卷

34 仰望：從臺灣飛向世界，串連文化與自然、時間與空間的鳥之宇宙

35 黑潮尋鯨：遇見噴風的抹香鯨（黑潮 25年人文與科學調查紀錄首度公開）

36 虱目魚的身世：從台灣到世界，從產地到餐桌的完全考察

37

室內裝修材料施工作業實務-附「建築物無障礙設施設計規範」圖例精要(增修

八版)

38

台灣人的民防必修課：從台海戰爭到居家避難，一次看懂（韌性篇＋應變篇，

二冊套書不分售）

39 Illustrator × ChatGPT 向量圖形設計【暢銷回饋版】

40 爸媽的說話練習:百萬按讚肯定!說對一句話,祝福孩子一生

41

全家人都用得上的 圖解生活英語單字 = Illustrated everyday life

english words for everyone /

42 用愛軟化尖刺,用心讀懂孩子: 有寬容,也有堅持的彈性教養練習 /

43 百年波麗路：從建築、裝潢到飲食，見證臺北百年風華的三代傳承故事

44 動態競爭決勝力：運用宏觀到微觀心法矩陣突破變局

45 呼吸，為了療癒：全新的呼吸科學與醫學，透過清醒的呼吸，徹底轉化身心

46 難經．難經正義：陰陽、五行、六經辨證，精解釋疑古代醫學，指引診療之道

47

手足按摩圖典：125個手足部反射區 × 33個手足部特效穴 × 45種常見健康

問題

48 神農本草經：中醫藥學的開山經典，365種藥物詳盡解讀，古今療效相承

49 台灣流園藝治療

50 養好玫瑰的關鍵 10堂課：從 1品變 400品不藏私栽培實錄

51 室內觀葉植物收集日誌：綠植之旅的下一場冒險

52 草葉集：芬多精、香料、精油、藥草及植物的人間敘事

53 超實用！草藥圖鑑：600種野外常見藥用植物

54 精油配方 366：60種基礎精油、366個日常配方，用香氣開啟你的每一天

55 香草香料圖鑑：從基礎知識、歷史軼事、文化到料理，發現 101道香料的祕辛

56 品茶圖鑑：走進茶的世界，214種茶葉解析＆全彩茶湯圖片

57 楓之谷數學神偷 25：骷髏王的賭局

58 一起存股去！選對公司、長期買進，用「咖啡園存股法」打造花不完的退休金

59 AI投資理財賺錢術：No Code也能賺大錢

60 在日本生活第一年:圖解食'衣'住'遊 生活歲時事典

61 我的心肝阿母

62 家庭裡的覺醒對話：張輝誠的十年蛻變，走向內在穩定的教養之路

63 那些少女沒有抵達

64 我可能錯了：森林智者的最後一堂人生課

65 臺灣原住民文學選集．小說(4本)

66

一個人的茶會時光：一日七杯茶的英式生活哲學，紅茶專家為你打造五感療癒

的名店級美味

67 咖啡拉花藝術

68

調酒的技藝：調製技巧 × 風味入門 × 100道創意酒譜，調酒師的職業養成全

書

69 科學調酒聖經

70 飯店規劃設計學：從功能布局到品牌塑造，提升空間品質的創新思維與技術

71 漫畫威士忌入門【暢銷經典版】：單一麥芽．純麥．調和，全方位的品飲指南

72 布農族馬遠部落歷史研究

73 閱讀與寫作通識講義：紮實理解他人、表達自己的能力

74 圖解茶經

75 阿美族貓公部落歷史研究

76 幸福的能力（簡體書）

77 地味手帖 NO.18一個慶典，一百種未來

78

隨學隨說餐飲職場社交英語：輕鬆掌握必備字彙句型會話（寂天雲隨身聽

APP）